Quinta, 31 de julho de 2025 | VOL: 5 | Nº 1098 | ISSN 2764-1627

Índice

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 099-A/2025 - GAB/PREFEITA. ...................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................... 2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE .................................................................................................... 2
Extrato de Inexigibilidade 012/2025 ....................................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO CP 008/2025 ................................................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 31 de julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1098
ISSN 2764-1627

Procuradoria Geral do Município

PORTARIAS

PORTARIA Nº 099-A/2025 - GAB/PREFEITA.

PORTARIA Nº 099-A/2025 - GAB/PREFEITA. Dispõe

sobre a nomeação do (a) Diretor (a) Administrativo (a) do

Hospital Municipal Santa Rosa e, dá outras providências. A

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas, pelo disposto no inciso II, art.

37 da Constituição Federal, pelo inciso II do art. 19 da

Constituição Estadual, do art. 82, inciso VI da Lei Orgânica

do Município e pelo disposto no art. 43, inciso XIV, da Lei

nº 364/2022. RESOLVE: Art. 1º. Nomear LAILA BRITO

MOREIRA, inscrita no CPF nº 942.732.193-87, para

exercer o cargo em comissão de DIRETORA

ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL MUNICIPAL

SANTA ROSA, cargo vinculado à Secretaria Municipal de

Saúde, Saneamento e Qualidade de Vida do município de

São Francisco do Brejão – MA. Art. 2º.  Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-

se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO

DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOIS

DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025. EDINALVA

BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: $uS3Z.JmsrQE

Secretaria Municipal de Cultura

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Extrato de Inexigibilidade 012/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNCIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processo de

Inexigibilidade nº 012/2025 SECTUR Processo

Administrativo nº 102/2025 – SECTUR. OBJETO: “XIX

VAQUEJADA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO’’. A

ser realizado em 15.08.2025 pela administração pública

municipal. Contratado: WORLD STAR PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA (ANTÔNIA GOMES E BANDA).

Valor:  R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Dotação

Orçamentária: 13.392.0006.2-033 Manutenção das

Atividades Culturais e Folclóricas 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. São Francisco do

Brejão (MA), 30 de julho de 2025. EDINALVA

BRANDÃO GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: puyaaqt3m7520250731130731

Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CP 008/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 008/2025 A Prefeitura

Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu

Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público

para conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Concorrência. TIPO: Menor Preço

Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para a execução de serviços de ampliação da Escola Digna

no povoado Capemba D´Água. CÓDIGO UASG: 980230.

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as condições do Edital.

Data de Reabertura: 19 de agosto de 2025 às 08:00 hs (oito

horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos

poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico w

ww.comprasgovernamentais.gov.br,http://saofranciscodobr

ejao.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE – MA,

podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por fim, consultado,

lido e obtido em sua versão impressa mediante o

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede

da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA)

sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias úteis, no

horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA

ALENCAR – AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Página 2/4

Quinta, 31 de julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1098
ISSN 2764-1627

Código identificador: rtlccz5yn20250731130713

Página 3/4

Quinta, 31 de julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1098
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral do Município
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 099-A/2025 - GAB/PREFEITA.

	Secretaria Municipal de Cultura
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
	Extrato de Inexigibilidade 012/2025

	Secretaria Municipal de Educação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO CP 008/2025

		2025-08-01T00:11:12+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1